
 

 

Zápis č. 18 ze zasedání Akademického senátu FIT VUT konaného 
dne 4.11.2003 
 
Zasedání se konalo ve 13:00 hod. v zasedací místnosti FIT. 
 
Přítomni: Zendulka, Lampa, Vráblík, Meduna, Zemčík, Kreslíková, Kunovský, Křena, 

Peringer, Janoušek, Holenda, Kyrsch 
 
Omluveni: Kaluža 
 
Hosté: Hruška, Bouša, Drábek 
 
Zasedání řídil doc. Zendulka, předseda AS FIT. 
 

Program: 

1. Schválení programu jednání  

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

3. Projednání a schválení Pravidel pro přijímací řízení a podmínek pro přijetí ke studiu v 
bakalářském studijním programu na FIT VUT v Brně a Pravidel přijímacího řízení 
zahraničních uchazečů do studijních programů FIT VUT v Brně v angličtině (proděkan 
Drábek) 

4. Projednání plnění schváleného rozdělení finančních prostředků FIT na rok 2003 
(proděkan Bouša) 

5. Informace z KR a KD 

6. Informace z AS VUT, RVŠ 

7. Různé  

8. Stanovení termínu příštího zasedání  

 

Průběh zasedání: 
  

Ad 1) Schválení programu jednání 

Program byl bez připomínek schválen. 

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 17 ze zasedání AS FIT konaného dne 30.9.2003 nebyly žádné připomínky. 

Ad 3) Projednání a schválení Pravidel pro přijímací řízení a podmínek pro přijetí ke studiu v 
bakalářském studijním programu na FIT VUT v Brně a Pravidel přijímacího řízení 
zahraničních uchazečů do studijních programů FIT VUT v Brně v angličtině (proděkan 



 

 

Drábek) 

Doc. Zendulka připomenul, že se jedná o bod, který byl přesunut z minulého zasedání, a předal 
slovo proděkanu doc. Drábkovi. Členové AS FIT obdrželi návrh s předstihem v elektronické 
formě. Doc. Drábek okomentoval úpravu v Pravidlech pro přijímací řízení a podmínky pro 
přijetí ke studiu v bakalářském studijním programu na Fakultě informačních technologií 
Vysokého učení technického v Brně a nastínil problematiku týkající se Pravidel přijímacího 
řízení zahraničních uchazečů do studijních programů FIT v angličtině. Vysvětlil, že předpisy 
budou dva. První Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářském 
studijním programu na Fakultě informačních technologií Vysokého učení technického v Brně 
bude platit pro přijímání uchazečů o studium jak v češtině, tak angličtině a druhý, předložený 
pod názvem Pravidla přijímacího řízení zahraničních uchazečů do studijních programů FIT 
VUT v Brně v angličtině, bude první předpis doplňovat specifiky pro studium v angličtině. 
V rozpravě se diskutoval vhodnější návrh druhého předpisu – byl navržen název Dodatek 
k pravidlům pro přijímací řízení zahraničních uchazečů do studijních programů FIT VUT 
v Brně v angličtině. Ing. Lampa navrhl doplnit odkaz na pravidla pro přijímací řízení platná pro 
studium v češtině i angličtině v dodatku k pravidlům pro přijímací řízení ke studiu v angličtině.  
Dále se diskutovala formulace článku 8 dodatku k poplatku za studium. Ing. Bouša vznesl 
dotaz ohledně garance uzavření smlouvy na další akademický rok, jestliže se smlouva uzavírá 
vždy na jeden rok. V diskusi se vyjasnilo, že tato garance vyplývá ze zákona o vysokých 
školách. pro zahraniční studenty (samoplátce). Dále byl podán návrh na doplnění věty o horní 
hranici poplatku za studium. K tomuto návrhu proběhlo hlasování.Na základě rozpravy byl 
podán návrh na doplnění Dodatku k pravidlům pro přijímací řízení zahraničních uchazečů do 
studijních programů FIT VUT v Brně v angličtině větou „Horní hranici poplatku za studium 
stanovuje rozhodnutí rektora č. 6/1999“. 

Hlasování 1 :                                                                                                                                  Hlasovalo 
12 členů AS FIT, 11 hlasů pro, 1 proti. 

Usnesení 1 :                                                                                                                                    
AS FIT projednal a schválil návrh na doplnění Dodatku k pravidlům pro přijímací řízení 
zahraničních uchazečů do studijních programů FIT VUT v Brně v angličtině odstavcem 2 
článku 8 ve znění: „Horní hranici poplatku za studium stanovuje rozhodnutí rektora č. 6/1999“. 
Po ukončení rozpravy proběhlo schvalování obou předpisů. 

Hlasování 2 :                                                                                                                                  Hlasovalo 
12 členů AS FIT, 12 hlasů pro 

Usnesení 2 :                                                                                                                                    
AS FIT schvaluje Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářském 
studijním programu na Fakultě informačních technologií Vysokého učení technického v Brně 
se změnami a doplňky, které vyplynuly z rozpravy. 

Hlasování 3 :                                                                                                                                  Hlasovalo 
12 členů AS FIT, 12 hlasů pro 

Usnesení 3:  
AS FIT projednal a schválil Dodatek k pravidlům pro přijímací řízení zahraničních uchazečů 
do studijních programů FIT VUT v Brně v angličtině se změnami a doplňky, které vyplynuly z 
rozpravy. 
 

Oba předpisy ve schváleném znění budou přeloženy do angličtiny. 
 



 

 

Ad 4) Projednání plnění schváleného rozdělení finančních prostředků FIT na rok 2003 
(proděkan Bouša) 

Doc. Zendulka předal slovo proděkanu ing. Boušovi. Ing. Bouša předal členům AS tabulkový 
přehled příjmů a výdajů schváleného rozdělení finančních prostředků FIT ke dni 31.10.2003 a 
doplnil jej podrobným výkladem. Celkově je čerpání příznivé a vytváří prostor pro dodatečné 
čerpání vzniklé disponibilní rezervy. Návrh na její čerpání ing. Bouša rovněž přednesl. Doc. 
Zendulka následné otevřel rozpravu, kterou rozdělil na dvě části:  

1. Čerpání finančních prostředků v roce 2003 

 Byl vznesen dotaz týkající se položky na opravy a údržbu čerpané Správou areálu 
Božetěchova. Čerpání bylo více než dvojnásobné ve srovnání s plánem. Ing. Bouša 
vysvětlil, že tato disproporce vznikla zaúčtování nákladů spojených s rekonstrukcí prostor 
pro bezobslužný bufet a na odvodnění přilehlých zdí. V plánu se počítalo pro tyto účely 
s použitím rezervy ve výši 800 tisíc, která dosud čerpána nebyla. Je to tedy pouze výsledek 
jiného zaúčtování. 

2. Rozprava k čerpání vytvořené disponibilní rezervy: 

V rozpravě byl podpořen návrh proděkana, tj.: 

 posílení informačních technologií FIT v částce 0,5 miliónu Kč, 

 nákup knih do knihovny k účelům prezenčního studia v částce 300 tisíc Kč, 

 posílení mzdových prostředků FIT o 600 tisíc až 1 milión Kč 

 pokud bude vytvořen hospodářský výsledek, tak posílit fond rozvoje investičního majetku 
(FRIM) a fond odměn FIT, 

 zbývající neinvestiční prostředky využít na dokončení úpravy nádvoří, vytvoření 
bezbariérového přístupu do CVT, vybavení dalších zaměstnanců pracovními 
židlemi, vybudování počítačového terminálu u studijního oddělení děkanátu FIT pro 
studenty a dořešení zasíťování Hotelu Božetěchova. 

Hlasování 4 :                                                                                                                                  Hlasovalo 
12 členů AS FIT, 12 hlasů pro 

Usnesení 4 :                                                                                                                                    

AS FIT bere na vědomí informaci proděkana ing. Bouši o čerpání schváleného rozdělení 
finančních prostředků FIT ke dni 31.10.2003 a schvaluje použití vzniklé disponibilní rezervy na 
tyto akce: 

 posílení informačních technologií FIT v částce 0,5 miliónu Kč, 

 nákup knih do knihovny k účelům prezenčního studia v částce 300 tisíc Kč, 

 posílení mzdových prostředků FIT o 600 tisíc až 1 milión Kč 

 pokud bude vytvořen hospodářský výsledek, tak posílit fond rozvoje investičního majetku 
(FRIM) a fond odměn FIT, 



 

 

 zbývající neinvestiční prostředky využít na dokončení úpravy nádvoří, vytvoření 
bezbariérového přístupu do CVT, vybavení dalších zaměstnanců pracovními židlemi, 
vybudování počítačového terminálu u studijního oddělení děkanátu FIT pro studenty a 
dořešení zasíťování Hotelu Božetěchova. 

Ad 5) Informace z KR a KD 

Informace z kolegia rektora a z kolegia děkana jsou k dispozici v zápisech a na WWW 
stránkách školy a fakulty.  

Ad 6) Informace z  AS VUT, RVŠ 

Informace jsou k dispozici v zápisech na WWW stránkách školy a RVŠ. 

Ad 7) Různé 

Bez požadavku do zápisu. 

Ad 8) Stanovení termínu příštího zasedání 

Příští zasedání AS FIT bude v úterý 9.12.2003 ve 13:00 hod. v zasedací místnosti FIT. 
 
 
 
Zapsala: Eva Svánovská, DiS. 
 
Doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., předseda AS FIT v.r. 
 
Zdeněk Vráblík, předseda studentské komory AS FIT v.r. 
 
 

                                                                                              
 


